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2) Eventuelt: Første Behandling a f :  
Forslag til Lov om Ændringer i Lov 

Nr. 526 af 21. December 1921 om 
Mægling i Arbejdsstridigheder. 

3) Eventuelt ò' Anden Behandling a t :  
Forsla,g til Lov om Oprettelse af Søn- 

derjydsk Hypoteklaanefond. 

.홢 4) Eventuelt: Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om Oprettelse af en Laane- 

kasse i Sønderjylland. 

Mødet hævet Kl. 3 55. 

51de Møde .  

Fredag den 25. Februar Kl. 1%. 

Formanden: Med Skrivelse af Dags 
Dato fremsender Ministeren for offentlige 
Arbejder: 

Forslag til Beslutning om Godkendelse 
af Opgørelsen over de Beløb, som Københavns 
Frihavns-Aktieselskab i Aar et 1926 har an- 
vendt til Anlæg i Frihavnen. 

Forslaget vil i Aar blive behandlet 
først i Folketinget. 

I Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Ministeren for offentlige Arbejder, at han 
agter her i Tinget at  fremsætte: 

,Forslag til Lov om Omnibus- og Fragt- 
mandskørsel med Motorkøretøjer. 

I Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Justitsministeren, at han agter her i Tinget 
at fremsætte: 

Forslag til Lov om Motorkøretøjer. 

Man gik først til den under Nr. 2 paa 
Dagsordenen opførte Sag: 

Eventuelt: Første Behandling . af For- 
slag til Lov om Ændringer i Lov Nr. 526 
af 21. December 1921 om Mægling i Arbejds- 

- stridig hedér; " pf  

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 79). 

Formanden: Denne Sag kan kun med 
Tingets Samtykke behandles i dette Møde, 
men hvis ingen gør Indsigelse, betragter jeg 
Samtykket som givet. (Ophold). Det er 
givet. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Indenrigsministeren (Kragh): Det 
er desværre ikke lykkedes under Forhand- 
lingerne i Folketinget at: naa til eÌl Ny- 
dannelse paa det Omraade, som det her 
foreliggende Lovforslag angaar, saaledes a t  
man paa væsentlige Punkter kunde naa til 
den Styrkelse af Mæglingsinstitutionens 
Autoritet, som de senere Aars Udvikling af 
Forholdet mellem Arbejder og Arbejdsgiver 
efter min Opfattelse har gjort ønskelig. De 
Vanskeligheder, som man har mødt under 
Forhandlingerne, bærer tydeligt Vidnesbyrd 
om, hvor Vanskeligt et Omraade Mellem- 
rummet imellem Arbejdsgiver- og Arbejder- 
interesserne i Virkeligheden er at bevæge 
sig paa. Den Kommission, som har behand- 
let Spørgsmaalet gennem flere Maaneder, 
og som sidste Sommer afgav en meget om- 
fangsrig Betænkning, er da heller ikke, 
hvad denne Sag angaar, naaet til Enighed 
paa noget Punkt. Den bindstærke Be- 
tænkning redegjorde for alle mulige mod- 
staaende Opfattelser, uden at det havde 
været muligt at samle et Flertal, endsige 
hele Kommissionen, 'om Enkeltheder, som 
virkelig betød Fremskridt. Under For- 
handlingerne i Folketinget er dette heller 
ikke lykkedes paa det Grundlag, som var 
givet gennem det oprindelig fremsatte 
Lovforslag. Jeg havde haabet, det havde 
været muligt at gennemføre det første 
Skridt hen imod Sikring af en vis Bemyn- 
digelse for de Repræsentanter for Parterne,, 
der møder for Forligsmandsinstitutionen, 
saaledes at man kunde gøre et Skridt bort 
fra de i mangfoldige Tilfælde saa skadelige 
og forsinkende Urafstemninger over til Af- 
gørelser paa Grundlag af det Mandat, 
hvormed de Repræsentanter, der møder for 
Parterne, skulde være forsynet. Jeg siger 
udtrykkeligt, at det var kun Hensigten at 
gøre et første Skridt frem derimod, idet 
jeg ikke undervurderer Vanskelighederne, 
som vilde være overvældende, ved at for- 
søge med eet Slag at naa til den Ordning, 
som oprindelig var den, der i Praksis saa at  
sige i alle Tilfælde blev fulgt. Jeg havde 
haabet, det skulde have været muligt gen- 
nem nogle ret beskedne Krav om Tilveje- 
bringelse af Oplysninger fra Organisatio- 
nerne at skabe ''et reelt Grundlag, ud - fra 
hvilket Forligsmanden kunde træffe sin 


